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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

 за објавување Решение за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување за 2021 година 
во Општина Карпош-Скопје 

 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување за 2021 година во 
Општина Карпош, донесено на педесет и седмата на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 
година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/1                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година       НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                    Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/2002); член 32 од Законот за административните службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06), Советот на Општина Карпош, на педесет и седмата седница, 
одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување за 2021 година во Општина Карпош-
Скопје 

 
 

1. Се дава согласност на Измена на Годишен план за вработување за 2021 година во Општина Карпош-Скопје, 
бр.04-740/3 од 20.05.2021 година. 
 
2. Средстава за реализација на Годишниот план за вработување за 2021 година во Општина Карпош се обезбедени 
во Буџетот на Општина Карпош за 2021 година. 
    
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 
Карпош”. 
 
 
Број: 09-4106/4                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                             Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

 за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на Општина 
Карпош во областа образованието за 2021 година 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 
областа на образованието за 2021 година, донесена на педесет и седмата на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 8 јуни 2021 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/2                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година       НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                   Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 ), а во врска со Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на образованието за 2021 година (,,Службен гласник на Општина Карпош бр.24/2020 и 
7/2021“), Советот на Општина Карпош, на педесет и седмата седница, одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 
ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на Општина Карпош во областа 
образованието за 2021 година 

 
Член 1 

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2021 година („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.24/2020 и 7/2021), во точка II. Проектни активности се врши изменување и 
дополнување на следниот начин: 
 

 точка 7.Финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието. 
 точка 9.Месечен паричен надомест за ангажирање на образовни и лични асистенти од Проектот 

Карпош за еднаквите во училиштата 2020/2021 година 
 точка 11.Поддршка на ученици за учество на меѓународни натпревари.   
 точка 13.Поддршка на ученици и ментори за учество на натпревари на национално ниво 
 точка 14.Основање на општински хор 
 точка 16.ИТ поддршка на општинските основни училишта 

 
 

Член 2 
Во точка 7.Финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието, се менува износот во 
делот „предвидена финансиска рамка“ на начин што износот 500.000,00 денари се брише и на негово место се 
запишува износот 540.000,00 денари. Во оваа точка се додаваат дополнителни 40.000,00 денари, кои остануваат 
од оние проекти, кои не се реализираа поради пандемијата со Ковид-19. 
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По изменувањето и дополнувањето точката 7.гласи Финансиска поддршка и парична помош на проекти од 
областа на образованието 

7. Финансиска поддршка и парична помош на проекти од 
областа на образованието  
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

Финансиска поддршка на проекти, едукации, доедукации од 
областа до 30.000,00 денари. За таа цел, Градоначалникот на 
Општина Карпош формира Комисија за еднократна парична 
помош. За проекти од областа на образованието за чија 
реализација е потребен износ над 30.000,00 денари, општината  
распишува Јавен оглас, по предходно добиена согласност од 
Советот на Општина Карпош. Право на аплицирање имаат 
физички лица жители на Општина Карпош и правни лица 
регистрирани за дејности кои ја опфаќаат дејноста образование 
во сите области. Огласот временски не е ограничен и важи до 
исцрпување на финансиските средства, но проектите да бидат 
реализирани најдоцна до 31.12.2021 година. 

Стратешки насоки и цели: -Поддршка на проекти 
-Поттик за доедукација и усовршување 

 

Очекувани резултати: 

Со финансиската помош што ја дава Општина Карпош се 
очекува подигнување на нивото за едукација и професионално 
усовршување и реализација на поддржаните проекти. 

Целна група: Поединци, здруженија на граѓани, претпријатија од општина 

Карпош. 

 

Предвидена финансиска рамка: 

  
540.000,00                                           

Образложение: Поради пандемијата со Ковид-19 повеќе проекти не се 
реализираа, па финансиските средства што остануваат се 
додаваат во оваа точка.  
Од 500.000,00 зголемена на 540.000,00 
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Член 3 

Во точка 9.Месечен паричен надомест за ангажирање на образовни и лични асистенти од Проектот Карпош за 

еднаквите во училиштата 2020/2021 година   , се менува износот во делот „предвидена финансиска рамка“ на 

начин што износот 1.080.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 540.000,00 денари. Овој 

проект од месец септември 2021 година ќе се реализира преку Министерството за образование и наука, па од тука 

финансиските средства предвидени за септември-декември 2021 година се одземаат од целокупната предвидена 

финансиска рамка.   

 

По изменувањето и дополнувањето точката 9. гласи Месечен паричен надомест за ангажирање на образовни и 
лични асистенти од Проектот Карпош за еднаквите во училиштата 2020/2021 година    
 

9. Месечен паричен надомест за ангажирање на образовни и 
лични асистенти од Проектот Карпош за еднаквите во 
училиштата 2020/2021 година    
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

Проектот „Карпош за еднаквите во училиштата 2020/2021 

година“, како дел од Програмата општинско-корисна работа за 

2020 година, а во соработка со УНДП и АВРСМ, продолжува и 

во второто полугодие од учебната 2020/2021 година, со  

ангажирање на образовни и лични асистенти на ученици со 

попреченост во развојот. 

Вклучени се десетте Општински основни училишта  во кои ќе 

бидат ангажирани вкупно 40  стручни лица. Со цел да се 

реализира оваа активност и да бидат згрижени сите деца со 

попреченост во развојот, општина Карпош ќе ги покрива 

трошоците на 20 асистенти во времетрање од осум месеци и 20% 

од месечниот надоместок (данок на личен доход и осигурување 

за инвалидност и телесно оштетување причинето со повреда на 

работа и професионална болест) во времетраење од 5 месеци за 

20 асистенти. 

Останатите парични средства за 20 асистенти ги покрива УНДП. 
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Стратешки насоки и цели: Проектот ќе овозможи поддршка и инклузија на учениците со 
попреченост во редовното следење на наставата во Општинските 
основни училишта на територијата на Општина Карпош. 
Преку активната стручна работа, ќе се овозможи совладување на 
наставната програма, придружба во и вон училишните 
активности. 
Образовните/лични асистенти освен тоа што ќе добијат 
практична наобразба ќе се  стекнат и со искуства за нивна 
поголема конкурентност на пазарот на трудот, преку овој проект 
ќе добијат и месечен паричен надомест. 
Исто така овој проект ќе овозможи финансиско олеснување на 
семејниот буџет на родителите. 

Очекувани резултати: -Вклучување во образовниот систем на ученици со попреченост 
од Основните општински училишта на територијата на општина 
Карпош. 
-практична наобразба на асистентите и   стекнување со искуства 
за нивна поголема конкурентност на пазарот на трудот. 
-финансиско олеснување на семејниот буџет на родителите. 

Целна група: Образовни и лични асистенти на ученици со попреченост од 

Основните општински училишта на територијата на општина 

Карпош. 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 

540.000,00 денари  

 

Образложение: Овој проект од месец септември 2021 година ќе се реализира 

преку Министерството за образование и наука, па од тука 

финансиските средства предвидени за септември-декември 2021 

година се одземаат од целокупната предвидена финансиска 

рамка.   

Од 1.080.000,00 денари намален на 540.000,00 денари. 
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Член 4 

Во точка 11. Поддршка на ученици за учество на меѓународни натпревари, се менува износот во делот 
„предвидена финансиска рамка“ на начин што износот  150.000,00 денари се брише и на негово место се 
запишува износот 0,00 денари. Овој проект поради светската пандемија Covid – 19 нема да се реализира. 
 
По изменувањето и дополнувањето точката 11. гласи Поддршка на ученици за учество на меѓународни 
натпревари 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. Поддршка на ученици за учество на меѓународни натпревари 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Во основните училишта во Општина Карпош има ученици со 
високи достигнувања во различни области. Покрај високите 
достигнувања на на општинско, регионално и државно ниво, тие 
учествуваат и на меѓинародни натпревари каде што понекогаш 
постигнуваат високи резултати. Ваквите резултати се од големо 
значење за промоција на учениците, училиштата и Општината 
Карпош. 

Стратешки насоки и цели: Финансиска поддршка за учество на меѓународни натпревари 
како поттик за понатамошното образование на ученикот.  
Средствата што ќе се доделат ќе може да се користат за превоз, 
котизација и сместување на учениците. Износот што ќе се 
доделува на ученикот зависи од местото каде се одржува 
натпреварот (оддалеченост), висината на котизација, видот на 
сместувањето и др. видови обезбедени средства.   

Очекувани резултати: Обезбедена финансиска поддршка за учество на меѓународни 
натпревари  
Поттик за понатамошна работа и вложување на учениците во 
општинските основни училуишта од Општина Карпош. 

Целна група: Ученици со високи достинувања од различни области од оптинските 

основни училишта во Општина Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 0,00- (0 денари) 
 

Образложение: Овој проект поради светската пандемија Covid – 19 нема да се 
реализира. 
Од 150.000,00 денари се намалува на 0,00 денари (0 денари). 
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Член 5 

Во точка 13. Поддршка на ученици и ментори за учество на натпревари на национално ниво, се менува износот во 
делот „предвидена финансиска рамка“ на начин што износот 150.000,00 денари се брише и на негово место се 
запишува износот 0,00 денари. Поради  состојбата со пандемијата  и препораките од СЗО проектот не може да се 
реализира.  
 
По изменувањето и дополнувањето точката 13. гласи Поддршка на ученици и ментори за учество на натпревари 
на национално ниво  

 
 
 

13. Поддршка на ученици и ментори за учество на натпревари на 
национално ниво  
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Во основните училишта во Општина Карпош има ученици со 
високи достигнувања во различни области. Покрај високите 
достигнувања на општинско, регионално ниво, тие учествуваат и 
на државни (национални) натпревари каде што постигнуваат 
високи резултати. Ваквите резултати се од големо значење за 
промоција на учениците, училиштата и Општината Карпош. 

Стратешки насоки и цели: Финансиска поддршка за учество на учениоците и менторите на 
државни натпревари како поттик за понатамошното образование 
на ученикот.  
Средствата што ќе се доделат ќе може да се користат за превоз и 
котизација на учениците и менторите. Износот што ќе се 
доделува на ученикот и менторот зависи од местото каде се 
одржува натпреварот (оддалеченост), висината на котизација како 
и др. видови обезбедени средства.   

Очекувани резултати: Обезбедена финансиска поддршка за учество на учениците и 
менторите на  државни натпревари  
Поттик за понатамошна работа и вложување на учениците во 
општинските основни училуишта од Општина Карпош. 

Целна група: Ученици со високи достинувања од различни области од оптинските 

основни училишта во Општина Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 0,00 денари – (0 денари) 
 

Образложение Поради  состојбата со пандемијата  и препораките од СЗО 
проектот не може да се реализира.  
Од 150.000,00 денари се намалува на 0,00 денари (0 денари). 
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Член 6 

Во точка 14.Основање на општински хор, се менува износот во делот „предвидена финансиска рамка“ на начин 
што износот 100.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 0,00 денари. Поради  состојбата 
со пандемијата  и препораките од СЗО проектот не може да се реализира.  
 
По изменувањето и дополнувањето точката 14. гласи Основање на општински хор 

 
14. Основање на општински хор гласи  

Реализатор: Општина Карпош 
Опис на активности: Во основните училишта во Општина Карпош има училишни 

хорови кои имаат високи достигнувања на општинско и 

регионално ниво. Општинскиот хор ќе биде основан од сите 

училишни хорови. Ќе учествува на државни и меѓународни 

натпревари. Ќе учествува на настани на одбележување на 

значајни датуми и за Денот на општината.   

Неговите  резултати ќе бидат од големо значење за промоција на 
учениците, училиштата и Општината Карпош . 

Стратешки насоки и цели: Финансиска поддршка за општинскиот хор  (предметни 
наставници по музичко образование во основните општински 
училишта) како поттик за негова понатамошна  афирмација .  
Средствата што ќе се доделат ќе се користат за ангажирање на 
предметните наставници, унифор мирање на општинскиот хор, 
како и превоз. Износот што ќе се доделува на оптинскиот хор 
зависи од местото каде се одржува настанот/натпреварот 
(оддалеченост). 

Очекувани резултати: Обезбедена финансиска поддршка за учество на општинскиот хор  

на  настани на одбележување на значајни датуми, одбележување 

за Денот на општината , како и учество на  државни /меѓународни 

натпревари .  

Поттик за понатамошна работа и вложување во општинскиот хор 
на Општина Карпош. 

Целна група: Ученици со високи достинувања  во учиилишните хорови  кои се дел  

општинскиот хор  на Општина Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 0,00 денари – (0 денари) 
 

Образложение: Поради  состојбата со пандемијата  и препораките од СЗО 
проектот не може да се реализира.  
Од 100.000,00 денари се намалува на 0,00 денари (0 денари). 
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Член 7 
Програмата за образование за 2021 година се менува на начин што по точка 15. Центар за работа со талентирани 
ученици од основните училишта на Oпштина Карпош , се додава нова точка 16.ИТ библиотечен фонд за 
општинските основни училишта. 
 
 По изменувањето и дополнувањето точката 16. гласи ИТ библиотечен фонд  за општинските основни училишта  
 
 

16. ИТ библиотечен фонд за општински основни училишта 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Општина Карпош преку јавна набавка ќе обезбеди ИТ опрема 
(таблети) за училишните библиотеки, кои ќе им бидат на 
располагање на учениците од 4 одделение за користење на е-
учебници. 
Набавката на овие таблети ја следи тенденцијата класичните 
форми на учебниците постепено да бидат заменети со дигитални 
верзии, кои им олеснуваат на наставниците да ја реализираат 
наставата, а на учениците да ги постигнат очекуваните резултати. 
Дигиталните учебници ја интегрираат ИКТ во наставата и со тоа 
ја осовременуваат наставата и може да вклучат секаков облик на 
аудитивни и визуелни материјали, вклучувајќи пишан и усно 
искажан текст, музика, анимации, фотографии и видеоснимки, а 
може да поврзуваат различни презентации. 

Стратешки насоки и цели: -Постепено заменување на класичните учебници со дигитални 
верзии 
-Поттикнување на креативноста и автономијата во учењето кај 
учениците 
-Поддршка на учењето од далечина 
-Збогатување со нагледни средства на библиотечните фондови 

Очекувани резултати: -Развивање на информатички компетенции кај учениците 
-Поголема вклученост на учениците во разновидни активности 
-Напредок во учењето и нивото на постигнувања на очекуваните 
резултати 

Целна група: Ученици од 4 одделение од општинските основни училишта на 

територија на Општина Карпош 

Предвидена финансиска рамка: 900.000,00 денари 
 

Образложение: Набавка на ИТ опрема (таблети) 
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Глава II –Проектни активности 
Точка  1 сумата изнесува.........................     3.600.000,00 
Точка 2   ........................................................       2.000.000.00 
Точка  3 .........................................................       1.000.000,00 
Точка  4 .........................................................          120.000,00 
Точка  5  ........................................................          300.000,00 
Точка  6  ........................................................          40.000,00 
Точка  7 ..........................................................          540.000,00 
Точка  8  .........................................................            70.000,00 
Точка  9  .........................................................           540.000,00 
Точка 10  ........................................................             35.000,00 
Точка 11  ........................................................           0 денари 
Толка 12 ..........................................................          100.000,00 
Точка 13 ...........................................................          0 денари 
Точка 14  ..........................................................          0 денари 
Точка 15  ..........................................................          200.000,00 
Точка 16 ...........................................................          900.000,00 
 
Вкупна предвидена финансиска рамка: Во делот вкупна предвидена финансиска рамка износот 9.445.000,00 
денари останува непроменет.  

 
III. Финансирање 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма за активностите  на Општина Карпош во областа на 
образованието за 2021 година во износ од 9.445.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 
2021 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот на 
2021 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски  средства.  

 
 

IV. Завршни одредби 
Одделението за образование со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со 

финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените 
активности во рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и 
предлози заради остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 
непосредна соработка со  Секретарот и Градоначалникот. 
Оваа програма влегува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 
Карпош” 

 
                                         
Број: 09-4106/4                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                            Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 ), а во врска со Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на образованието за 2021 година (,,Службен гласник на Општина Карпош бр.24/2020 и 
7/2021“), Советот на Општина Карпош, на педесет и седмата седница, одржана на 08.06.2021 година, донесе 

 
 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Карпош во областа на образовнието за 2021 година 

ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ 
 

 
I. Развојни приоритетни и цели 

 

Целта на програмата за образование е да го стимулира напредокот во образовниот процес и да ги мотивира 
учениците да постигнуваат високи резултати во образованието, подобрување на квалитетот во образованието 
како и условите за работа. 

 
 
II. Проектни активности 
 

1. Ужинки за учениците од општинските основни училишта  
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

За учебната 2020/2021 година, односно во период од јануари-
јуни 2021 година, од страна на Општина Карпош ќе се 
субвенционираат ужинки за учениците од 1 до 3 одделение, 
додека за учебната 2021/2022, за периодот септември-декември 
2021 година, Општина Карпош ќе субвенционира ужинки за 
учениците од 1 до 9 одделение од општинските основни 
училишта во висина од 50% од износот на месечниот 
надоместок.   

Стратешки насоки и цели: Зајакнување на довербата помеѓу општина Карпош и жителите 
на територија на општина Карпош. 

 

Очекувани резултати: 

Субвенционирани ужинки на секој ученик од 1 до 9 одделение 
во општинските основни училишта на територија на општина 
Карпош за учебната 2020/2021 година и за учебната 2021/2022 
година. 

Целна група: Ученици од 1 до 9 одделение од општинските основни 
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училишта 

Предвидена финансиска рамка: 3.600.000.00  денари    

Трошоци: Набавка на ужинки согласно понуда од избран понудувач. 

 
 

3. Стипендии за талентирани ученици од општинските 
основни училишта 

2. Превоз на учениците од општинските основни училишта   
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

2а-Есенски излет за ученици од 1-9 одделение Организирање 
на есенски излет во околината на Скопје за учениците од 1-9 
одделение од општинските основни училишта на Општина 
Карпош, за учебната 2021/2022 година, во период септември-
октомври 2021 година. 
2б(1)-Превоз на ученици согласно член 73 (1) од ЗОО    
Согласно член 73 став (1) од Законот за основно образование 
ученикот има право на организиран или бесплатен превоз ако 
местото на живеење е оддалечено најмалку два километри од 
најблиското основно училиште.   
2б(2)-Организиран превоз на ученици 
 Општина Карпош организира посебен превоз, по пат на јавна 
набавка, наменет за учениците од ООУ“Братство“, кои доаѓаат 
од Горно и Средно Нерези . 

Стратешки насоки и цели: 2а-Финансиско олеснување на родителите на учениците од 
основните училишта во општина Карпош. 
2б(1и2)-Законска регулатива во надлежност на Општината. 

 

Очекувани резултати: 

2а-Дружење меѓу учениците и наставниците, социјализација, 
едукација за излетничките места со посета на културно 
историски обележја. 
2б(1и2) - Олеснет пристап до најблиското општинско основно 
училиште. 

Целна група: Ученици од општинските основни училишта. 

Предвидена финансиска рамка: 2.000.000.00  денари                                     

Трошоци: Обезбедување автобуски превоз согласно понуда од избран 
понудувач 
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Реализатор: Општина Карпош 
Опис на активности: Доделување стипендии на талентирани ученици од 8 и 9 

одделение од општинските основни училишта, жители на 

Општина Карпош за постигнати резултати од областа на 

науката, литературата, техниката, културата и уметноста на 

меѓународни, државни, градски и општински натпревари.  

Стипендијата се доделува во две категории, и тоа: 

-Прва категорија во висина од 3.000,00 денари, во 

времетраење од осум месеци во текот на наставната година и  

-Втора категорија во висна од 2.500,00 денари, во 

времетраење од осум месеци во текот на наставната година, 

врз основа на претходно утврдени критериуми. 

Изборот на стипендии го прави Комисија составена од 5 (пет) 

членови на Советот на општина Карпош, која ги вреднува 

освоените места и награди од натпреварите оджани во 

предходните две учебни години. 

На ученикот кој конкурирал за две стипендии во Општина 

Карпош (образование и спорт) и ги исполнил условите за 

добивање на двете стипендии, му се доделува стипендија по 

негов избор, врз основа на доставена изјава за која стипендија 

се одлучил. Постапката по јавен оглас ќе се спроведе според 

претходно утврдени услови и критериуми. 

Стратешки насоки и цели: Целта е да се стимулира талентот на овие ученици, преку 
материјалната поддршка, за понатамошно надградување во 
областите каде покажуваат интерес и успеси. 

 

Очекувани резултати: 

-развивање и следење на талентот кај посебно надарените 
ученици; 
-учество на разни натпревари од областа на науката, 
техниката, културата и уметноста; 
-создавање вистински вредности и навики кај   учениците  

Целна група: Редовни ученици од 8 мо и 9 то одделение во основните 

училишта во општина Карпош 

Предвидена финансиска рамка: 1.000.000.00 денари 
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Трошоци  Парични средства за учениците во времетраење од осум 

месеци во текот на наставната година. 

 
 

4. Награди за полуматуранти - првенци на генерација од 
општинските основни училишта  
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

Општина Карпош континуирано ги следи најдобрите 
ученици, ги мотивира и наградува. На крајот на учебната 
година најдобрите полуматуранти, првенци на генерација 
од основните училишта од општина Карпош се  наградуваат 
парично.  

Стратешки насоки и цели: Целта е учениците да се наградат за нивниот успех и да се 
мотивираат за напредок во понатамошното образование. 

Очекувани резултати: -поттик за учество на разни меѓународни, државни, градски 
и општински натпревари конкурси и изложби  
-создавање вистински вредности и навики кај учениците  

Целна група: 10 ученици - првенци на генерација од десетте основни 

училишта во Општина Карпош (од секое училиште по еден) 

Предвидена финансиска рамка: 120.000.00 денари  
 

Трошоци: Парични награди за првенци - полуматуранти : 
- 10 ученици по 10.000,00 ден (плус персонален данок) 

 
 

5. Одбележување на 1 септември – Прв училишен ден на 
учениците запишани во прво одделение  во  
општинските основни училишта во Општина Карпош 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Градоначалникот, советниците и вработените од 
одделението за образование ќе ги посетат  првачињата  и 
ќе им посакаат успешен почеток на учебната година. На 
првиот училишен ден секое прваче ќе добие подарок од 
општината. 

Стратешки насоки и цели: Преку добивање на овој симболичен подарок, кај децата се 
буди чувство на среќа и радост, мотивираност за учење, 
дружење со другарчињата и запознавање со наставниците. 

Очекувани резултати: - Љубов кон книгата и учењето 
- Училиштето да го прифатат како втор дом. 
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- Запознавање на општината во која се родени и учат 
Целна група: Првачињата од училиштата од Oпштина Карпош (околу 

700) 

Предвидена финансиска рамка: 300.000.00 денари  

Трошоци: Набавка на подарок за секое прваче согласно понуда од 
избран понудувач  

 
 

6. Хорски натпревар меѓу училиштата 
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

Проектот  е предвидено да трае преку цела година и ќе се 
одржува во просториите на сите  основни училишта во 
Општина Карпош. Секое училиште кое има училишен хор од 
ученици може да учествува во проектот. Училиштата цела 
година ќе вежбаат и на крајот ќе се натпреваруваат за 
освојување на награда. Мотивирачки е тоа што на овој 
натпревар за освојување награда ќе се борат и музичките 
педагози од основните училишта преку хорот со кој 
континуирано работат. 

Стратешки насоки и цели: Целта на проектот е да се поттикне соработката и дружењето 
помеѓу училиштата од Општина Карпош, како и помеѓу 
учениците и нивните наставници. 

 

Очекувани резултати: 

-Развивање на уметнички и натпреварувачки дух кај учениците 
-Ослободување од трема за сценски настап 

Целна група: Училишните хорови од сите десет основни училишта од 

Општина Карпош и нивните ментори 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 
40.000,00                        

Образложение: -Награди   

10.000,00 ден - прво место,  

8.000,00 ден  - второ место и  
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6.000,00 ден - трето место 

-Изнајмување сала, озвучување, украсување, дипломи и 
пофалници, водител, освежување за учесниците 

 
 
 

8. Одбележување на роденденот на Oпштината 
Реализатор: Општина Карпош 

7. Финансиска поддршка и парична помош на проекти од 
областа на образованието  
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

Финансиска поддршка на проекти, едукации, доедукации од 
областа до 30.000,00 денари. За таа цел, Градоначалникот на 
Општина Карпош формира Комисија за еднократна парична 
помош. За проекти од областа на образованието за чија 
реализација е потребен износ над 30.000,00 денари, општината  
распишува Јавен оглас, по предходно добиена согласност од 
Советот на Општина Карпош. Право на аплицирање имаат 
физички лица жители на Општина Карпош и правни лица 
регистрирани за дејности кои ја опфаќаат дејноста образование 
во сите области. Огласот временски не е ограничен и важи до 
исцрпување на финансиските средства, но проектите да бидат 
реализирани најдоцна до 31.12.2021 година. 

Стратешки насоки и цели: -Поддршка на проекти 
-Поттик за доедукација и усовршување 

 

Очекувани резултати: 

Со финансиската помош што ја дава Општина Карпош се 
очекува подигнување на нивото за едукација и професионално 
усовршување и реализација на поддржаните проекти. 

Целна група: Поединци, здруженија на граѓани, претпријатија од општина 

Карпош 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 
540.000,00        
                                    

Образложение: Поради пандемијата со Ковид-19 повеќе проекти не се 
реализираа, па финансиските средства што остануваат се 
додаваат во оваа точка.  
Од 500.000,00 зголемена на 540.000,00 
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Опис на активности: Активности од учениците по повод роденденот на општината 
како што се манифестацијата „Карпош има талент“ и наградни 
конкурси на одредена тема. Во одбележувањето на роденденот 
сите училишта се претставуваат со по еден настап (пеење, 
танцување, глума, рецитал, свирење на инструмент и др.) и со 
учество во конкурсите. 
Изборот на најдобрите од манифестацијата „Карпош има 
талент“ го врши комисија составена од 3 (три) надворешни 
стручни лица, а Комисијата за наградниот конкурс е составена 
од 7 (седум) члена и тоа: 5 (пет) члена од 
одделенски/предметни наставници и 2 (два) члена од редот на 
советот на Општина Карпош.  Награди добиваат најдобрите 3 
(три) ликовни и 3 (три) литературни дела .  

Стратешки насоки и цели: Стимулирање на креативноста и талентот кај учениците, 
поттикнување натпреварувачки дух, дружење и забава меѓу 
најмладите, социјализација и сл. 

Очекувани резултати: -Заинтересираност за учество кај учениците 
-Мотивираност за негување на талентите и 
-Фер натпреварување и развивање на другарството помеѓу 
децата 

Целна група: Учениците од општинските основни училишта од Општина 

Карпош, наставниците и родителите 

Предвидена финансиска рамка: 70.000.00 денари  
 

Трошоци: Карпош има талент 
-Награди за најдобрите три учесници  (9.000,00ден -прво 
место, 6.000,00 ден- второ место и 3.000,00 ден-  трето место) - 
18.000,00 ден 
Избор на најдобра ликовна творба  
-Награди  за најдобрите три цртежи  
6.000,00ден -прво место,  
4.000,00 ден- второ место и  
2.000,00 ден-  трето место – (12.000,00 ден ) 
Избор на најдобра литературна творба   
-Награди  за најдобрите три литературни дела  6.000,00ден -
прво место,   
4.000,00 ден- второ место и  
2.000,00 ден-  трето место – вкупно: (12.000,00 ден ) 
-Други активности 
Изнајмување сала, печатење на маици за учесниците, 
украсување озвучување, дипломи и пофалници, водител, сокови 
за учесниците  
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9. Месечен паричен надомест за ангажирање на образовни и 
лични асистенти од Проектот Карпош за еднаквите во 
училиштата 2020/2021 година    
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

Проектот „Карпош за еднаквите во училиштата 2020/2021 

година“, како дел од Програмата општинско-корисна работа за 

2020 година, а во соработка со УНДП и АВРСМ, продолжува и 

во второто полугодие од учебната 2020/2021 година, со  

ангажирање на образовни и лични асистенти на ученици со 

попреченост во развојот. 

Вклучени се десетте Општински основни училишта  во кои ќе 

бидат ангажирани вкупно 40  стручни лица. Со цел да се 

реализира оваа активност и да бидат згрижени сите деца со 

попреченост во развојот, општина Карпош ќе ги покрива 

трошоците на 20 асистенти во времетрање од осум месеци и 20% 

од месечниот надоместок (данок на личен доход и осигурување 

за инвалидност и телесно оштетување причинето со повреда на 

работа и професионална болест) во времетраење од 5 месеци за 

20 асистенти. 

Останатите парични средства за 20 асистенти ги покрива УНДП. 

Стратешки насоки и цели: Проектот ќе овозможи поддршка и инклузија на учениците со 
попреченост во редовното следење на наставата во Општинските 
основни училишта на територијата на Општина Карпош. 
Преку активната стручна работа, ќе се овозможи совладување на 
наставната програма, придружба во и вон училишните 
активности. 
Образовните/лични асистенти освен тоа што ќе добијат 
практична наобразба ќе се  стекнат и со искуства за нивна 
поголема конкурентност на пазарот на трудот, преку овој проект 
ќе добијат и месечен паричен надомест. 
Исто така овој проект ќе овозможи финансиско олеснување на 
семејниот буџет на родителите. 

Очекувани резултати: -Вклучување во образовниот систем на ученици со попреченост 
од Основните општински училишта на територијата на општина 
Карпош. 
-практична наобразба на асистентите и   стекнување со искуства 
за нивна поголема конкурентност на пазарот на трудот. 
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-финансиско олеснување на семејниот буџет на родителите. 
Целна група: Образовни и лични асистенти на ученици со попреченост од 

Основните општински училишта на територијата на општина 

Карпош. 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 

540.000,00 денари  

 

Образложение: Овој проект од месец септември 2021 година ќе се реализира 

преку Министерството за образование и наука, па од тука 

финансиските средства предвидени за септември-декември 2021 

година се одземаат од целокупната предвидена финансиска 

рамка.   

Од 1.080.000,00 денари намален на 540.000,00 денари. 

 
 

10. Доделување на награди за најдобар наставник / стручен 
соработник 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Општина Карпош континуирано ги мотивира, и 

стимулира најдобрите наставници / стручни 

соработници и наградува. По повод 24 Мај-Ден на 

сесловенските просветители Свети Кирил и Методиј,  

Општина Карпош објавува јавен оглас за најдобар 

наставник/стручен соработник вработен на 

неопределено работно време во  општинските основни 

училишта. 

Целокупната документација од кандидатот се доставува 

преку архива до Одделение за образование, Комисија за 

спроведување на постапката за доделувањње награда за 

најдобар наставник/ стручен соработник на Општина 

Карпош, која е претходно формирана од 

Градоначалникот на Општина Карпош.  
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 Наградените наставници/стручни соработници добиваат 

парична награда во висина од 30.000 денари и тоа: 

10.000 денари за најдобар одделенски наставник, 10.000 

денари за најдобар предметен наставник и 10.000 денари 

за најдобар стручен соработник. 

 Изборот на најдобриот наставник/стручен соработник 

го врши комисија составена од  7 (седум) членови и тоа:  

5 (пет) членови од Советот на Општина Карпош и 2 

(двајца) членови од општинската администрација .  

Стратешки насоки и цели: Целта е наставниците / стручните соработници да се 
наградат за нивниот успех и постигнатите резултати, 
како и мотивирање за понатамошно напредување и 
залагање во осовременувањето на воспитно-образовниот 
процес.  

Очекувани резултати: Стимулиирање на натпреварувачки дух меѓу 
наставниците  
Мотивирање за учество на разновидни натпревари 
(општинско,регионално, државно и меѓународно ниво)  
Мотивација за поголемо ангажирање и посветеност на 
работата. 

Целна група: Наставен кадар/стручни соработници од општинските основни 

училишта во Општина Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 35.000.00 денари 

 

Трошоци  Човечки ресурси, оперативни трошоци, дирекни 

трошоци. 

 

11. Поддршка на ученици за учество на меѓународни натпревари 
Реализатор: Општина Карпош 
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12. Награди за најдобро уреден ЕКО-училишен двор  
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Со цел подигање на свеста на учениците, родителите, 

наставниците за важноста на животната средина и 

рециклирањето, како модел за заштита на животната 

средина, училиштата ќе се натпреваруваат за најдобро 

уреден еко-училишен двор (катче или дел од дворот) .  

Општина Карпош објавува Конкурс за најдобро уреден 

ЕКО-училишен двор во текот на месец март/2021 

Опис на активности: Во основните училишта во Општина Карпош има ученици со 
високи достигнувања во различни области. Покрај високите 
достигнувања на на општинско, регионално и државно ниво, тие 
учествуваат и на меѓинародни натпревари каде што понекогаш 
постигнуваат високи резултати. Ваквите резултати се од големо 
значење за промоција на учениците, училиштата и Општината 
Карпош. 

Стратешки насоки и цели: Финансиска поддршка за учество на меѓународни натпревари 
како поттик за понатамошното образование на ученикот.  
Средствата што ќе се доделат ќе може да се користат за превоз, 
котизација и сместување на учениците. Износот што ќе се 
доделува на ученикот зависи од местото каде се одржува 
натпреварот (оддалеченост), висината на котизација, видот на 
сместувањето и др. видови обезбедени средства.   

Очекувани резултати: Обезбедена финансиска поддршка за учество на меѓународни 
натпревари  
Поттик за понатамошна работа и вложување на учениците во 
општинските основни училуишта од Општина Карпош 

Целна група: Ученици со високи достинувања од различни области од оптинските 

основни училишта во Општина Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 0,00- (0 денари) 
 

Образложение: Овој проект поради светската пандемија Ковид – 19 нема да се 
реализира. 
Од 150.000,00 денари се намалува на 0,00 денари (0 денари). 
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година, а оценувањето  ќе биде во текот на месец мај/ 

2021 година.  

Оценувањето ќе го врши  Комисија  од 5 (пет) членови 

од Советот на Општина Карпош  формирана од од 

Градоначалникот: 1 (еден) од областа на животната 

средина, 2 (двајца) од областа на екологијата и 2 (двајца) 

од областа на образованието.  

Наградените училишта добиваат парична награда во 

висина од:  

50.000 денари - прво место  

30.000 денари – второ место  

20.000 денари – трето место 

Стратешки насоки и цели: Финансиска поддршка за основните општински 
училишта, подигање на еколошката свест , употреба на 
рециклирани материјали и нивно понатамошно 
користење и реупотреба  

Очекувани резултати: Поттикната мотивираност и креативност за создавање 
на  здрава средина за учеење и развој и развивање на 
еколошката свест на сите чинители во воспитно-
образовниот процес 

Целна група: Основни општински учиилишта од Општина Карпош  

Ученици, родители и наставници од основните општински 

училишпта на Општина Карпош 

Предвидена финансиска рамка: 100.000.00 денари 

Трошоци  Човечки ресурси, оперативни трошоци, дирекни 

трошоци. 

 
 

13. Поддршка на ученици и ментори за учество на натпревари на 
национално ниво  
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Во основните училишта во Општина Карпош има ученици со 
високи достигнувања во различни области. Покрај високите 
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достигнувања на општинско, регионално ниво, тие учествуваат и 
на државни (национални) натпревари каде што постигнуваат 
високи резултати. Ваквите резултати се од големо значење за 
промоција на учениците, училиштата и Општината Карпош 

Стратешки насоки и цели: Финансиска поддршка за учество на учениоците и менторите на 
државни натпревари како поттик за понатамошното образование 
на ученикот.  
Средствата што ќе се доделат ќе може да се користат за превоз и 
котизација на учениците и менторите. Износот што ќе се 
доделува на ученикот и менторот зависи од местото каде се 
одржува натпреварот (оддалеченост), висината на котизација како 
и др. видови обезбедени средства.   

Очекувани резултати: Обезбедена финансиска поддршка за учество на учениците и 
менторите на  државни натпревари  
Поттик за понатамошна работа и вложување на учениците во 
општинските основни училуишта од Општина Карпош 

Целна група: Ученици со високи достинувања од различни области од оптинските 

основни училишта во Општина Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 0,00 денари – (0 денари) 
 

Образложение Поради  состојбата со пандемијата  и препораките од СЗО 
проектот не може да се реализира.  
Од 150.000,00 денари се намалува на 0,00 денари (0 денари). 

 
 
 

14. Основање на општински хор гласи  
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Во основните училишта во Општина Карпош има училишни 

хорови кои имаат високи достигнувања на општинско и 

регионално ниво. Општинскиот хор ќе биде основан од сите 

училишни хорови. Ќе учествува на државни и меѓународни 

натпревари. Ќе учествува на настани на одбележување на 

значајни датуми и за Денот на општината.   

Неговите  резултати ќе бидат од големо значење за промоција на 
учениците, училиштата и Општината Карпош . 

Стратешки насоки и цели: Финансиска поддршка за општинскиот хор  (предметни 
наставници по музичко образование во основните општински 
училишта) како поттик за негова понатамошна  афирмација .  
Средствата што ќе се доделат ќе се користат за ангажирање на 
предметните наставници, унифор мирање на општинскиот хор, 
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како и превоз. Износот што ќе се доделува на оптинскиот хор 
зависи од местото каде се одржува настанот/натпреварот 
(оддалеченост). 

Очекувани резултати: Обезбедена финансиска поддршка за учество на општинскиот хор  

на  настани на одбележување на значајни датуми, одбележување 

за Денот на општината , како и учество на  државни /меѓународни 

натпревари .  

Поттик за понатамошна работа и вложување во општинскиот хор 
на Општина Карпош. 

Целна група: Ученици со високи достинувања  во учиилишните хорови  кои се дел  

општинскиот хор  на Општина Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 0,00 денари – (0 денари) 
 

Образложение: Поради  состојбата со пандемијата  и препораките од СЗО 
проектот не може да се реализира.  
Од 100.000,00 денари се намалува на 0,00 денари (0 денари). 

 
 

15. Центар за работа со талентирани ученици од основните 
училишта на Oпштина Карпош, Oпштина Кисела Вода и 
Oпштина Центар. 

Опис на активности:  Просторот е со големина од 120м2, поделен на три посебни 
простории и тоалет.  
Во рамки на финансирањето од Министерство за локална  
самоуправа и Биро за регионален развој ќе се набави 
соодветна опрема за работа на Центарот, и тоа: 
Просторија 1. Опрема за планетариум и физика 
Просторија 2. Био-хемиска лабораторија 
Просторија 3. Лабораторија за уметности 
Вкупниот буџет на проектот изнесува 9.000.000,00 денари и 
ќе се реализира во времетраење од 7 месеци. 

Стратешки насоки и цели: Реализацијата на проектот " Центар за работа со талентирани 
ученици од основните училишта на Oпштина Карпош, 
Oпштина Кисела Вода и Oпштина Центар" ќе овозможи да 
се поддржат и стимулираат талентираните ученици за нивен 
интелектуален  развој и подготовка за  меѓународни 
натпревари. 
 

Очекувани резултати:  Поттик за понатамошна работа и вложување на учениците 
во општинските основни училишта од Општина Карпош, 
Oпштина Кисела Вода и Oпштина Центар 



 
                        

                                   
                

 9 јуни 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 9 

 

    28 
 
 
 
 
 
 

Целна група: Учениците во општинските основни училишта од Општина 
Карпош, Oпштина Кисела Вода и Oпштина Центар 

Предвидена финансиска рамка: 200.000.00 денари 

Трошоци  Опремување и набавка на соодветна опрема за центарот 

 
 

16. ИТ библиотечен фонд за општински основни училишта 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Општина Карпош преку јавна набавка ќе обезбеди ИТ опрема 
(таблети) за училишните библиотеки, кои ќе им бидат на 
располагање на учениците од 4 одделение за користење на е-
учебници. 
Набавката на овие таблети ја следи тенденцијата класичните 
форми на учебниците постепено да бидат заменети со дигитални 
верзии, кои им олеснуваат на наставниците да ја реализираат 
наставата, а на учениците да ги постигнат очекуваните резултати. 
Дигиталните учебници ја интегрираат ИКТ во наставата и со тоа 
ја осовременуваат наставата и може да вклучат секаков облик на 
аудитивни и визуелни материјали, вклучувајќи пишан и усно 
искажан текст, музика, анимации, фотографии и видеоснимки, а 
може да поврзуваат различни презентации. 

Стратешки насоки и цели: -Постепено заменување на класичните учебници со дигитални 
верзии 
-Поттикнување на креативноста и автономијата во учењето кај 
учениците 
-Поддршка на учењето од далечина 
-Збогатување со нагледни средства на библиотечните фондови 

Очекувани резултати: -Развивање на информатички компетенции кај учениците 
-Поголема вклученост на учениците во разновидни активности 
-Напредок во учењето и нивото на постигнувања на очекуваните 
резултати 

Целна група: Ученици од 4 одделение од општинските основни училишта на 

територија на Општина Карпош 

Предвидена финансиска рамка: 900.000,00 денари 
 

Образложение: Набавка на ИТ опрема (таблети) 
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Глава II –Проектни активности 
Точка  1 сумата изнесува.........................     3.600.000,00 
Точка 2   ........................................................       2.000.000.00 
Точка  3 .........................................................       1.000.000,00 
Точка  4 .........................................................          120.000,00 
Точка  5  ........................................................          300.000,00 
Точка  6  ........................................................          40.000,00 
Точка  7 ..........................................................          540.000,00 
Точка  8  .........................................................            70.000,00 
Точка  9  .........................................................           540.000,00 
Точка 10  ........................................................             35.000,00 
Точка 11  ........................................................           0 денари 
Толка 12 ..........................................................          100.000,00 
Точка 13 ...........................................................          0 денари 
Точка 14  ..........................................................          0 денари 
Точка 15  ..........................................................          200.000,00 
Точка 16 ...........................................................          900.000,00 
 
 
Вкупна предвидена финансиска рамка: 9.445.000,00  

 
 
III. Финансирање 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма за активностите  на Општина Карпош во областа на 
образованието за 2021 година во износ од 9.445.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 
2021 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот на 
2021 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски  средства.  
IV. Завршни одредби 

Одделението за образование со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со 
финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените 
активности во рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и 
предлози заради остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 
непосредна соработка со  Секретарот и Градоначалникот. 
Оваа програма влегува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 
Карпош” 

 
 
                                         
 
Број: 09-4106/5                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                                   Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Одлука за организирање на продолжен престој во четврто одделение во општинските 
основни училишта  на територија на  Општина Карпош  

 
 

1. Се објавува Одлуката за организирање на продолжен престој во четврто одделение во општинските основни 
училишта на територија на  Општина Карпош, донесена на педесет и седмата седница на Советот на Општина 
Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/3                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/2002), а во врска со член 40, став 5 и став 7 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.116/19, 229/20) Советот на Општина Карпош, на педесет 
и седмата седница, одржана на 08.06.2021 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за организирање на продолжен престој во IV (четврто) одделение во општинските основни училишта во 
Општина Карпош  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Карпош дава согласност за обезбедување финансиски средства за 
ангажирање на одделенски наставници за реализирање на настава со физичко присуство во продолжен престој за 
ученици во IV (четврто) одделение во општинските основни училишта во Општина Карпош, кои во претходните 
учебни години следеле настава во продолжен престој. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2021 година.  
 

Член 3  
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Карпош“.  
 
 
Број: 09-4106/6                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                                Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на 
образованието „Еколошка Револуција во Општина Карпош“ 

 

 

 
1. Се објавува Одлуката за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на 
образованието „Еколошка Револуција во Општина Карпош“, донесена на педесет и седмата седница на Советот 
на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-4338/4                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                            Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Програмата за активностите на Општина 
Карпош од областа на образованието за 2021 година, Глава II Проектни активности, точка 7 Финансиска 
поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 
24/2020 и 7/2021), како и врз основа на Одлуката за давање согласност за објавување на јавен оглас за доделување 
на финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието за физички и правни лица за 
2021 година бр.09-760/16 од 8.2.2021 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 3/2021), Советот на 
Општина Карпош, на педесет и седмата, орджана на 08.06.2021 година, донесе  
 

 
 

    ОДЛУКА 
за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на образованието 

„Еколошка Револуција во Општина Карпош“ 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука се усвојува предлог проектот „Еколошка Револуција во Општина Карпош“ со број 53-1409/1 од 
24.2.2021 година, доставен од Здружение за поттикнување на еколошката свест ФОР СЕЛЕКТ Скопје, со која се 
одобруваат финансиски средства за реализација на проекти од областа на образованието, а во врска со дел II. 
Проектни активности, точка точка 7 Финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на 
образованието („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 24/2020 и 7/2021), како и врз основа на Одлуката за 
давање согласност за објавување на јавен оглас за доделување на финансиска поддршка и парична помош на 
проекти од областа на образованието за физички и правни лица за 2021 година бр.09-760/16 од 8.2.2021 година 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 3/2021) 

 
Член  2 

За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 120.000,00 денари. 
 

Член 3 
Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2021 година од Програмата 
за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2021 година. 
 

Член 4 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише Договор за 
одобрување на финансиски средства со Здружение за поттикнување на еколошката свест ФОР СЕЛЕКТ Скопје. 
 
 
 
 
 
 



 
                        

                                   
                

 9 јуни 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 9 

 

    34 
 
 
 
 
 
 

 
 

Член 5 
Се задолжува барателот Здружение за поттикнување на еколошката свест ФОР СЕЛЕКТ Скопје, до Одделението 
за образование при Секторот за дејности од јавен интерес да достави Извештај по реализираниот проект врз 
основа на усвоена Одлука на Советот и Договор потпишан од Градоначалникот. Составен дел на Извештајот е 
финансискиот извештај и докази (финансиски документи) за потрошените средства. 
 

    
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила од денот на донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Карпош“.  
                  
 
 
 
Број: 09-4106/7                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                              Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на 
образованието „Хуманата среќа – Проект за Лична и Колективна среќа“ 

 

 
1. Се објавува Одлуката за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на 
образованието „Хуманата среќа – Проект за Лична и Колективна среќа“, донесена на педесет и седмата седница 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/5                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                               Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Програмата за активностите на Општина 
Карпош од областа на образованието за 2021 година, Глава II Проектни активности, точка 7 Финансиска 
поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 
24/2020 и 7/2021), како и врз основа на Одлуката за давање согласност за објавување на јавен оглас за доделување 
на финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието за физички и правни лица за 
2021 година бр.09-760/16 од 8.2.2021 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 3/2021), Советот на 
Општина Карпош, на педесет и седмата, орджана на 08.06.2021 година, донесе  
 

 
    ОДЛУКА 

за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на образованието  
„Хуманата среќа – Проект за Лична и Колективна среќа“ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се усвојува предлог проектот „Хуманата среќа – Проект за Лична и Колективна среќа“ со број 53-
2137/1 од 23.2.2021 година, доставен од д-р Виолета Панев, со која се одобруваат финансиски средства за 
реализација на проекти од областа на образованието, а во врска со дел II. Проектни активности, точка точка 7 
Финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието („Службен гласник на Општина 
Карпош“ бр. 24/2020 и 7/2021), како и врз основа на Одлуката за давање согласност за објавување на јавен оглас 
за доделување на финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието за физички и 
правни лица за 2021 година бр.09-760/16 од 8.2.2021 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 3/2021) 

Член  2 
За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 28.400,00 денари. 

Член 3 
Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2021 година од Програмата 
за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2021 година. 

 
 

Член 4 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише Договор за 
одобрување на финансиски средства со д-р Виолета Панев. 

 
Член 5  

Се задолжува барателот д-р Виолета Панев до Одделението за образование при Секторот за дејности од јавен 
интерес да достави Извештај по реализираниот проект врз основа на усвоена Одлука на Советот и Договор 
потпишан од Градоначалникот. Составен дел на Извештајот е финансискиот извештај и докази (финансиски 
документи) за потрошените средства. 
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Член 6 
Оваа одлука влегува во сила од денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Карпош“.  
                  
                     
 
Број: 09-4106/8                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                               Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Одлука за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на 

образованието „Фолклорна школа – Ајде да научиме да ги играме прекрасните македонски ора и сето 
тоа бесплатно“ 

 
 

1. Се објавува Одлуката за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на 
образованието „Фолклорна школа – Ајде да научиме да ги играме прекрасните македонски ора и сето тоа 
бесплатно“, донесена на педесет и седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 
година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/6                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Програмата за активностите на Општина 
Карпош од областа на образованието за 2021 година, Глава II Проектни активности, точка 7 Финансиска 
поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 
24/2020 и 7/2021), како и врз основа на Одлуката за давање согласност за објавување на јавен оглас за доделување 
на финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието за физички и правни лица за 
2021 година бр.09-760/16 од 8.2.2021 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 3/2021), Советот на 
Општина Карпош, на педесет и седмата седница, одржана на 08.06.2021 година, донесе  
 

 
ОДЛУКА 

за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на образованието 
„Фолклорна школа - Ајде да научиме да ги играме  прекрасните македонски ора и сето тоа бесплатно“ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се усвојува предлог проектот „Фолклорна школа – Ајде да научиме да ги играме прекрасните 
македонски ора и сето тоа бесплатно“со број 53-1828/1 од 10.3.2021 година, доставен од МКУД „Цветан Димов“, 
со која се одобруваат финансиски средства за реализација на проекти од областа на образованието, а во врска со 
дел II. Проектни активности, точка точка 7 Финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на 
образованието („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 24/2020 и 7/2021), како и врз основа на Одлуката за 
давање согласност за објавување на јавен оглас за доделување на финансиска поддршка и парична помош на 
проекти од областа на образованието за физички и правни лица за 2021 година бр.09-760/16 од 8.2.2021 година 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 3/2021). 
 

Член  2 
За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 50.000,00 денари. 
 
 

 
Член 3 

Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2021 година од Програмата 
за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2021 година. 

 
Член 4 

Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише Договор за 
одобрување на финансиски средства со МКУД „Цветан Димов“. 

 
Член 5  

Се задолжува барателот МКУД „Цветан Димов“ до Одделението за образование при Секторот за дејности од 
јавен интерес да достави Извештај по реализираниот проект врз основа на усвоена Одлука на Советот и Договор 
потпишан од Градоначалникот. Составен дел на Извештајот е финансискиот извештај и докази (финансиски 
документи) за потрошените средства. 
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Член 6 
Оваа одлука влегува во сила од денот на донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Карпош“.  
 
 
 
Број: 09-4106/9                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                              Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Локален акционен план (ЛАП) за вработување  на Ромки 

за 2021 година 
 

 
1. Се објавува Локален акционен план (ЛАП) за вработување на Ромки за 2021 година, донесен на педесет и 
седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/7                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                               Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во рамки на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во Општина Карпош за 2021 година („Службен 
гласник на Општина Карпош“бр. 24/2020), Советот на Општина Карпош, на педесет и седмата седница, одржана 
на 08.06.2021 година, донесе 
 
 

Локален акционен план (ЛАП) за вработување  на Ромки 
за 2021 година 

 
   Вовед 

 
Програмата за активностите на Општина Карпош од областа на еднаквите можности меѓу жените и 

мажите во општина Карпош за 2021 година има цел да го промовира и унапреди начелото за еднаквост меѓу 
жените и мажите согласно со Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 6/2012, 30/2013, 166/2014), Законот за спречување и заштита од дискриминација и Законот за 
спречување и заштита од насилство врз жените и семејно насилство. Локалниот акционен план за вработување на 
Ромки кој е во состав на веќе усвоената Програма ќе се реализира во рамките на расположливите материјални и 
финансиски средства, во соработка со надлежните институции во Република Северна Македонија, невладини 
организации, како и здруженија на граѓани кои дејствуваат во сферата на правата на жените. Со него, активно 
Општината работи и на спроведување на националните и меѓународните обврски во однос на родовата еднаквост, 
а во согласност со националните закони и стратешки документи:   Националната стратегија за родова 
еднаквост 2013-2020 (НСРЕ) и последователната Стратегија за родова еднаквост (2021-2027), Стратегијата за 
регионален развој на Република Северна Македонија (2021-2031). Оттаму, изработката на Локален акционен план 
за вработување на Ромки, директно придонесува за родова еднаквост преку конкретните преземени обврски, цели 
и активности  преку родово одговорно буџетирање на локално ниво.  

 
Од горенаведените законски обврски и усвоените општински политики, две години наназад се одржаа 

повеќе работни средби со невладината ХЕРА и Социјалното претпријатие „Нега Плус“ на кои беа презентирани 
анализи и теренски анкети според кои е утврдено постоење на евидентен родов јаз (во возрасниот опсег од 15 до 
64 години) во сферата на работна ангажираност, на штета на  

жените-Ромки, ниско ниво на образование (само основно) и слаб процес на социјална интеграција. Оттаму 
произлезе и потребата од меѓуинституционална соработка, со конкретни предлог активности, задолженија и 
методи на нивна реализација. 

Овој акционен план во соработка со  невладината ХЕРА произлезе по вкрстување на неколку 
институционални анализи како „Ситуациска анализа за состојбата на Ромките на пазарот на трудот и 
искористеностa на активните мерки и услуги за вработување“ со фокус на Град Скопје  на МТСП и АВРСМ, кои 
со квантитативни и квалитативни методи дојдоа до  индикативни показатели дека: 
 
Ромите се една од најмаргинализираните групи која се соочува со социјална исклученост, дискриминација и 
нееднаков пристап до здравствени услуги, образование, домување и вработување. 
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Долгорочната невработеност кај Ромите е еден од најзагрижувачките фактори што го попречуваат нивното 
целосно вклучување во општеството.  
Постојат значителни јазови при вработувањето во однос на полот: само 13 проценти од маргинализираните Ромки 
во РСМ на возраст од 15-64 биле вработени во 2017 година додека кај мажите, стапката на вработеност е над два 
пати поголема. 
Во вкупниот примерок на ниво на Град Скопје од 100 Ромки - невработени  , со 21% од испитаничките беше 
вклучена и Општина Карпош,  односно со толкав удел придонесуваат во наодите дека во единиците на локалната 
самоуправа нема назначено тимови кои се сензибилизирани за работа со оваа целна група. Огромен процент на 
невработените Ромки се без или со основно образование што им оневозможува влез во процесот на аплицирање 
за користење на мерките за вработување, се вработуваат главно преку препораки од пријатели и роднини и сл.  
 
 
Методологија за реализација на активностите 
 
 

Според гореспоменатите емпириски сознанија Локалниот акционен план за вработување Ромки – жителки на 
Карпош се изработи врз основа на : 
 
- Дефинирање на проблемот; 
- Дефинирање на мерки за разрешување; 
- Идентификација на акциите кои треба да се преземат за спроведување на предложените мерки; 
- Определување одговорни лица за спроведување на активностите; 
- Временска реализација на активности; 
- Предвидени средства за реализација и  
- Идентификација на можни надворешни извори за финансирање.  

 
За реализацијата на овој Локален акционен план, исто така е предвидено да се антиципираат и добијат: 
 

1. Очекуваните  резултати; 
2. Показателите и успех; 
3. Фреквенција на следење; 
4. Одговорни лица за потттикнување, на реализацијата на мерките на  овој акционен план на Општина 

Карпош. 
 

Во конкретната разработка на Локалниот акциониот план за вработување на Ромки детално се 

разработени: 

1. Активностите; 

2. Индикаторите; 

3. Надлежните институции; 

4. Партнерството; 

5. Временска рамка;  
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6. Потребни/предвидени средства;  

7. Трошокот. 

Преглед на планираните активности ви доставуваме подолу: 
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Финансиски импликации 
 

Општина Карпош во рамките на својот финансиски и кадровски потенцијал, а во контекст на 
Програмата за еднакви можности на жените и мажите за 2021 година обезбеди вкупен буџет за 
поддршка на овој ЛАП во износ од 100.000 денари. 
 

1. Споделување на информации на социјалните мрежи,  веб портали и општински весник за 

можностите за вработување на Ром(к)и 

..........................................................................................................................................................................

../ 

2. Изработка, печатење и дистрибуција на информативни флаери за можностите за вработување 

Ром(к)и 

..........................................................................................................................................................................

.../ 

3. Средби за мотивација на ромската заедница за регистрирање како невработени и вклучување во 

активните мерки, организирани од страна на АВРМ 

.......................................................................................................................................................................3.

000ден за средба  х 2 средби=6.000 ден 

4. Информативно/промотивни средби со работодавци на територијата на општината за промоција на 

можности за вработување на Ром(к)и на локално ниво и активни мерки на АВРМ за поттикнување 

на вработување на Ром(к)и 

....................................................................................................................................................................... 

3.000ден за средба  х 2 средби=6.000 ден 

5. Спроведување на недела на работодавци (на територија на О.Карпош) за остварување на директен 

контакт со потенцијални работици од Ромската заедница 

..................................................................................................................................................................... 

3.000ден за средба  х 2 средби=6.000 ден 

6. Вработување на Ром(к)и во јавни установи на територија на општината (во градинки и основни 

училишта) 

..................................................................................................................................................................../ 

7. Вработување на Ром(к)и во рамки на општината (Вработување во Инфо центарот во рамки на 

општината) 

......................................................................................................................................................................../ 

8. Ангажирање на лица од ромската заедница како даватели на услуги во рамки на проектот  за 

подобрување на социјалните услуги финансиран од страна на МТСП (во проектот Хумани 

патроли) 



 
                        

                                   
                

 9 јуни 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 9 

 

    46 
 
 
 
 
 
 

..........................................................................................................................................................................

......./. 

9. Ангажирање на членка на Групата за застапување, која ќе го потпомогне процесот на 

имплементација на ЛАП за вработување 

........................................................................................................................................................................6

.000 ден. месечно-12 месеци=72.000 ден 

 

Овој Акционен план во целост кореспондира со законските обврски,  домашната и меѓународната 

регулатива која ги третира и унапредува човековите права и пред се, правата на Ромите, во случајов Ромките но е 

и во согласност со нивните потреби, како и препораката за активирање на единиците на локалната самоуправа во 

решавање на проблемот на невработеноста кај Ромките преку донесување на Локални акциони планови со 

предвидени човечки ресурси и финансиски средства за нивна имплементација. Дизајнирање на посебна мерка за 

вработување на долгорочно невработени Ромки која ќе вклучува меѓусекторски пристап и ќе биде насочена кон 

дооформување на образованието како начин на подобрување на нивната вработливост. 

Сето ова ќе се спроведе во консултација со директните потенцијални корисници на мерките за 

вработување и со граѓанските организации активни во областа вработување на Роми, поради компатибилноста на 

понудените мерки за вработување со потребите на Ромките како посебна целна група. 

Број: 09-4106/10                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                              Наташа Пеливанова, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                        

                                   
                

 9 јуни 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 9 

 

    47 
 
 
 
 
 
 

    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за прифаќање на донација од Друштво за 

трговија и услуги СЦМ РЕТАИЛ ДООЕЛ Скопје 

 

 
1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје, донесена на педесет и седмата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/8                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Стефан Богоев, с.р. 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                        

                                   
                

 9 јуни 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 9 

 

    48 
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/02) и врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), Советот на 
Општина Карпош, на педесет и седмата седница, одржана на  08.06.2021 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за изменување и дополнување на Одлуката за прифаќање на донација од Друштво за трговија и услуги 

СЦМ РЕТАИЛ ДООЕЛ Скопје 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за прифаќање на донација од Друштво за 
трговија и услуги СЦМ РЕТАИЛ ДООЕЛ Скопје, на начин што во член 1, во последната алинеја, по точката, се 
додаваат зборовите, без пресметан ДДВ. 
 
По изменувањето и дополнувањето, член 1, последна алинеја гласи: 
 
„Вкупна вредност на донацијата изнесува 31.535.351,00 денари, без пресметан ДДВ.“ 

                                                                                     
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Карпош“. 
                     
 
Број: 09-4106/11                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Одлука за прифаќање донација од Друштво за трговија и услуги БИС ОИЛ ДОО Скопје 

 
 
1. Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Друштво за трговија и услуги БИС ОИЛ ДОО Скопје, донесена 
на педесет и седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/9                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/02), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и Предлог за 
донација бр.09-4058/1 од 25.05.2021 година, Советот на Општина Карпош, на педесет и седмата седница, одржана 
на 08.06.2021 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање донација од Друштво за трговија и услуги БИС ОИЛ ДОО Скопје 

 
                                 

Член 1 
Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за донацијата бр.09-
4058/1 од 25.05.2021 година од Друштво за трговија и услуги БИС ОИЛ ДОО Скопје. 
 
Предмет на оваа одлука е донација во смисла на доброволна и безусловна помош во добра во вид на 
документација за основен сообраќаен проект со сообраќајна сигнализација и опрема, за улица Ц5, улица 1688, во 
Општина Карпош, со следната спецификација: 
 

- Фаза сообраќај-градежен дел, со технички број 0308-61-567/20 и направена ревизија од страна на 

АЛДИНГ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје 

- фаза сообраќај – сигнализација, со технички број 0308-61-567/20 и направена ревизија од 24 ИНГ ДООЕЛ 

Битола (фаза сигнализација) 

- фаза водовод и канализација, со технички број 0308-61-567/20 и направена ревизија од ЈП Водовод и 

Канализација 

- Фаза електротехника со технички број 0308-61-567/20 и направена ревизија од страна на АЛДИНГ 

ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје 

- фаза геомеханика за 1 и 2 со архивски број 0103-616 од 02.11.2020 и направена ревизија од 

Со позитивен извештај од ревизија за сите фази. 
 

Вкупна вредност на донацијата изнесува 1.416.000,00 денари, со вклучен ДДВ. 

 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на донацијата, дадена 
за цели од јавен интерес. 

 
Член 3 

Предметот на оваа одлука е дефиниран во член 1 од оваа одлука. 
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Член 4 

Цел на донацијата е остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од јавен интерес.  
 

Член 5 
Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го реализира 
потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред надлежните органи во 
Република Северна Македонија.  
                                                            

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 
                     

 
 
Број: 09-4106/12                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                             Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Одлука за прифаќање донација од Друштво за трговија и услуги Краснаја плус ДООЕЛ 
Скопје, подружница БИС лаунч бар 

 

 
1. Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Друштво за трговија и услуги Краснаја плус ДООЕЛ Скопје, 
подружница БИС лаунч бар, донесена на педесет и седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 
8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 11-4338/10                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/02), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и Предлог за 
донација бр.09-4132/1 од 01.06.2021 година, Советот на Општина Карпош, на педесет и седмата седница, одржана 
на 08.06.2021 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање донација од Друштво за трговија, производство и услуги Краснаја плус ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје, подружница БИС лаунч бар 
 
                                 

Член 1 
Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за донацијата бр.09-
4132/1 од 01.06.2021 година од Друштво за трговија, производство и услуги Краснаја плус ДООЕЛ експорт-
импорт Скопје, подружница БИС лаунч бар. 
Предмет на оваа одлука е донација во смисла на доброволна и безусловна помош во добра во вид на поставување 
урбана опрема детско игралиште и детско катче на КП 600/2, ИЛ 42139, КО Карпош, на аголот од булевар 
Илинден со раскрсница на улица Бледски договор, наспроти градска болница 8-ми Септември, на површина од 
околу 100 м2. 

На предметниот простор ќе биде изградено детско игралиште и детско катче, со следната спецификација: 
1. Подлога од мали камчиња шљунак 
2. 2 лулашки 
3. 1 клацкалка 
4. 1 реквизит тобоган со повеќе намени за качување по јаже, скали 
5. Додатоци од лавиринт и слично 

 
На втората половина од игралиштето од 100 м2,  

1. мека подлога 

2. 2 мали пластични лизгалки 

3. Мала клацкалка 

4. Трамболина 

5. Мали масички и столчиња за деца што би се користеле за боење, пишување и друг тип анимирање на 

најмладите 

 

Вкупна вредност на донацијата изнесува 650.000,00 денари, со вклучен ДДВ. 
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Член 2 

Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на донацијата, дадена 
за цели од јавен интерес. 
 

Член 3 
Предметот на оваа одлука е дефиниран во член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Цел на донацијата е остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од јавен интерес.  
 

Член 5 
Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го реализира 
потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред надлежните органи во 
Република Северна Македонија.  
                                                            

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 
                     

 
 
Број: 09-4106/13                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2021 година на општинското основно училиште „Војдан 

Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје 
 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот 
план за вработување за 2021 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина 
Карпош-Скопје, донесено на педесет и седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 
година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/11                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019) и Барањето согласност за Измена 
на годишен план за вработување за 2021 година бр.03-198/2 од 11.05.2021 година, Советот на Општина Карпош, 
на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план за 

вработување за 2021 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина 
Карпош-Скопје 

 
1. Се дава согласност на Годишниот план за изменување и допонување на Годишниот план за вработување за 
2021 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош бр.03-198/2 од 
11.05.2021 година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2021 година до ООУ 
„Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Војдан Чернодрински“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 09-4106/14                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                        Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 

Годишниот план за вработување за 2021 година на општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, 
Општина Карпош-Скопје 

 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот 
план за вработување за 2021 година на општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-
Скопје, донесено на педесет и седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/12                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                 Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019) и Барањето согласност за Измена 
на годишен план за вработување за 2021 година бр.04-205/2 од 27.04.2021 година, Советот на Општина Карпош, 
на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план за 

вработување за 2021 година на општинското основно училиште „Петар Поп Арсов “, Општина Карпош-
Скопје 

 
1. Се дава согласност на Годишниот план за изменување и допонување на Годишниот план за вработување за 
2021 година на општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош бр.04-205/2 од 27.04.2021 
година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план за вработување за 2021 година до ООУ 
„Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс - Одделение за образование и до ООУ„Петар Поп Арсов“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 09-4106/15                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                              Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје 

 
 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет и седмата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/13                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                             Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 04-76 од 20.04.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Аврам Писевски“, Општина Карпош бр.04-76 од 20.04.2021 година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Аврам Писевски“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 09-4106/16                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                            Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје 

 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет и седмата седница на 
Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/14                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                               Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 04-410/2 од 20.05.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Братство“, Општина Карпош бр.04-410/2 од 20.05.2021 година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Братство“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Братство“ Општина 
Карпош-Скопје. 
 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 09-4106/17                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                            Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 

општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје 
 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет и 
седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/15                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 03-268/2 од 05.05.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Вера Циривири Трена“, Општина Карпош бр.03-268/2 од 05.05.2021 година, донесен од директорот на 
училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Вера Циривири Трена“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 09-4106/18                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                             Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје 

 
 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје, донесенo на педесет и седмата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/16                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 04-117/2 од 19.04.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Владо Тасевски“, Општина Карпош бр.04-117/2 од 19.04.2021 година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Владо Тасевски“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 09-4106/19                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                            Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 

општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје 
 

 
 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје, донесенo на педесет и 
седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/17                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 04-176/2 од 28.04.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Војдан Чернодрински“, Општина Карпош бр.04-176/2 од 28.04.2021 година, донесен од директорот на 
училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Војдан Чернодрински“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 09-4106/20                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                              Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 

општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје 

 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет и седмата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 11-4338/18                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                             Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 03-184/2 од 29.04.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош бр.03-184/2 од 29.04.2021 година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Димо Хаџи Димов“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 09-4106/21                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                           Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 

општинското основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје 

 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје, донесенo на педесет и седмата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/19                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                             Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 04-178/2 од 11.05.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште „Јан 
Амос Коменски“, Општина Карпош бр.04-178/2 од 11.05.2021 година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Јан Амос Коменски“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 09-4106/22                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                          Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 

општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје 

 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет и седмата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/20                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                             Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 04-98/2 од 28.04.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Лазо Трповски“, Општина Карпош бр.04-98/2 од 28.04.2021 година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Лазо Трповски“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 09-4106/23                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје 

 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет и седмата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/21                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                             Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 04-206/2 од 27.04.2021, Советот на Општина 
Карпош, на педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Петар Поп Арсов“, Општина Карпош бр.04-206/2 од 27.04.2021 година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Петар Поп Арсов“ 
Општина Карпош-Скопје. 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 09-4106/24                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                          Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје 

 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на 
општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет 
и седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-4338/22                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                           Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бе.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/2019), и Барањето за давање на  
согласност за Годишниот План за вработување за 2022 година Бр. 04-176/2 од 11.05.2021, Советот на Општина 
Карпош, на песедет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно 

училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје 
 
 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското основно училиште 
„Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош бр.04-176/2 од 11.05.2021 година, донесен од директорот на 
училиштето. 
 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Годишниот план за вработување за 2022 година до ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-
Скопје. 
 
3. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок од ова решение 
да достави до Секторот за дејности од Јавен интерс -Одделение за образование и до ООУ„Христијан Тодоровски 
Карпош“ Општина Карпош-Скопје. 
 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 09-4106/25                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 

Правилникот за  систематизација на работните места во ООУ „Војдан Чернодрински“ Карпош-Скопје 
бр.04-157/1 од 16.04.2021 година 

 

 
1. Се објавува Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ „Војдан Чернодрински“ Карпош-Скопје бр.04-157/1 од 16.04.2021 
година, донесено на педесет и седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 11-4338/23                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                          Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), член 32, од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, и 142/16), член 190, 191, 192, 
193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 22 став 1 
алинеа1, став 3 и ств 5 ичлен 113 ств 1 алинеа 23 од Законот за основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/2019 и 229/20), а врз основа на Писмена согласност на Правилник за 
изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ООУ Војдан 
Чернодрински-Скопје број  од  09-1669/4 од 28.04.2021 година, дадено од МИОА Република Македонија, на 
педесет и седмата седница,  одржана на 08.06.2021 година, донесе 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација 
на работни места во општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје 

бр.04-157/1 од 16.04.2021 година 
 

 
 

1. Се дава согласност на Правилникот за систематизација на работните места во општинското основно училиште 
„Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје бр.04-157/1 од 16.04.2021 година, донесен од директорот на 
училиштето. 
 

 
 

2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 
Правилникот за систематизација на работните места во општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, 
Општина Карпош-Скопје. 
 

 
 
 
 
 
 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 09-4106/26                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                               Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за изменување и дополнување на Решението за именување член во училишниот 

одбор на општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје 

 

 
1. Се објавува Решението за изменување и дополнување на Решението за именување член во училишниот одбор 
на општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет и седмата седница 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 11-4338/24                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                            Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1  и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со член 106, став 2 и член 176 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.161/2019 и 229/20) и Барањето бр.03-356/2 од 28.04.2021 
година,заверено со архивски број во Општина Карпош 53-2985/3 од 28.04.2021, Советот на Општина Карпош, на 
педесет и седмата седница, одржана на 08.06.2021 година, донесе 
                                                        

 
РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Решението за именување член во училишниот одбор на општинското 
основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје 

 
 

1. Со ова Решение се врши изменување и дополнување на Решението за именување член во училишниот одбор на 
општинското основно училиште „Братство“- Скопје на начин што се разрешува Славица Маневска од член на 
училишниот одбор – претставник од основачот Општина Карпош, именувана со Решение бр. 09-6709/45 од 
25.09.2019 година, на лично барање.  
 
 
2. За претставник на Општина Карпош во Училишниот одбор на општинското основно училиште „Братство“, 
Општина Карпош-Скопје, на предлог на Советот на Општина Карпош се именува: 
 

- Елена Јакимовска 

 
3. Се задолжува Одделението за образование при Општина Карпош да го достави ова Решение до: 

- ООУ “Братство” 
- Разрешениот член наведен во точка 1 од ова Решение 
- Именуваниот член наведен во точка 2 од ова Решение 

 
4. Оваа решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Карпош“.                                      
 
                                  
Број: 09-4106/27                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                         Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Решение за разрешување и именување член во Управниот одбор на Јавната установа 

општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-Скопје   

 

 
1. Се објавува Решението  за разрешување и именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска 
детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-Скопје, донесено на педесет и седмата седница на Советот на 
Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 11-4338/25                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                               Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, ста1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија бр. 5/2002) и членот 114, ставови 10, 13, 15, 16, 17 и 18 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15 25/15, 150/15, 192/15, 27/16 и 
163/17), Барање бр. 03-158/2 од 17.05.2021, заверено и архивирано во Општина Карпош под број 09-3555/1 од 
17.05.2021 и Барање бр. 158/1 од 17.05.2021 година, заверено и архивирано во Општина Карпош под број 09-
3554/1 од 17.05.2021 година, Советот на Општина Карпош на педесет и седмата седница, одржана на 08.06.2021 
година донесе 
 
                                                        

РЕШЕНИЕ 
за разрешување и именување членови во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска 

градинка „ Пролет “, Општина Карпош-Скопје                                                        
 
 
 

1. Со ова решение се разрешува членот на управен одбор на ЈУОДГ „Пролет“ предложен и именуван од 
основачот-Советот на Општина Карпош, поради истекување на четиригодишниот мандат: 
            

- Мирјана Чемкова 
 
 2. За член во управниот одбор на ЈУОДГ „Пролет“, Општина Карпош-Скопје на предлог на основачот-Советот на 
Општина Карпош се именува: 
 

- Сузана Димова 

 
3. Со ова решение се разрешува членот на управниот одбор на ЈУОДГ “Пролет”, предложен и именуван од 
Родителите на децата во ЈУОДГ “Пролет” – Карпош-Скопје,поради заминување на детето во училиште: 
 

- Зорица Јаков 

 
4. За член во управниот одбор на ЈУОДГ „Пролет“, Општина Карпош-Скопје на предлог на родителите на децата 
на ЈУОДГ „Пролет“ – Карпош-Скопје се именува: 
 

- Даница Стевковска 
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5. Оваа решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“.         
                              
 
 
Број: 09-4106/28                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                            Наташа Пеливанова, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), Градоначалникот на Општина Карпош, 
донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за објавување Заклучок за дефинирање приоритетен проблем и доставување барање до Град Скопје   

 

 
1. Се објавува Заклучокот за дефинирање приоритетен проблем и доставување барање до Град Скопје, донесен на 
педесет и седмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 јуни 2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
Број: 11-4338/26                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 09.06.2021 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                             Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија бр. 5/2002), одредбите од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.79/09), а во врска со Советничкото прашање поставено од членот на Советот на 
Општина Карпош Предраг Станковски, Советот на Општина Карпош на педесет и седмата седница, одржана на 
08.06.2021 година донесе 
 
                                                        

ЗАКЛУЧОК 
 за дефинирање приоритетен проблем и доставување барање до Град Скопје 

 
 

1. Со овој Заклучок Советот на Општина Карпош дефинира приоритетен проблем со кој се соочуваат граѓаните на 
општина Карпош, како последица од дотраен пат кој води од клучката во Злокуќани до надвозникот на мостот 
Бардовци.  
 
2. Советот на Општина Карпош го задолжува Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи 
при Општина Карпош да достави Барање до Град Скопје за приоритетно решавање на овој проблем во смисла на 
целосна реконструкција на патот кој води од клучката во Злокуќани до надвозникот на мостот Бардовци. 
Целосната реконструкција да опфаќа целосно асфалтирање на патот со нов асфалт, реконструкција на тротоарите 
и изградба на велосипедска патека. Согласно законската надлежност, трошокот за реконструкцијата да падне на 
товар на Град Скопје. 
 
3. Општина Карпош предлага меѓуопштинска соработка со Град Скопје во смисла на приоритетно изготвување на 
документација потребна за предметната реконструкција. 
            
4. Се задолжува Одделението за поддршка и организација на работата на Советот да го достави овој Заклучок до 
Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи. 

 
5. Се задолжува Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи да го достави овој Заклучок до 
соодветниот сектор во Град Скопје. 
 
6. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Карпош“.         
                              
 
 
Број: 09-4106/29                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Датум: 08.06.2021 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ    
Скопје                        Наташа Пеливанова, с.р. 
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С О Д Р Ж И Н А 

 
1. Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план за 

вработување за 2021 година на Општина Карпош, со Заклучок за објавување;  
2. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на образованието за 2021 година, со Заклучок за објавување; 
3. Одлука за организирање на продолжен престој во четврто одделение во општинските основни училишта 

на територијата на Општина Карпош за учебната 2021/2022 година, со Заклучок за објавување; 
4. Одлука за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на образованието 

„Еколошка Револуција во Општина Карпош“, со Заклучок за објавување; 
5. Одлука за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на образованието 

„Хуманата среќа-Проект за Лична и Колективна среќа“, со Заклучок за објавување; 
6. Одлука за одобрување финансиски средства за реализација на проектот од областа на образованието 

„Фолкрорна школа-Ајде да научиме да ги играме Прекрасните македонски ора и сето тоа бесплатно“, со 
Заклучок за објавување; 

7. Локален акционен план (ЛАП) за вработување на Ромки за 2021 година, со Заклучок за објавување; 
8. Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за прифаќање донација од Друштво за трговија и 

услуги СЦМ РЕТАИЛ ДООЕЛ Скопје бр.09-2334/26 од 09.04.2021 година, со Заклучок за објавување; 
9. Одлука за прифаќање донација од Друштво за трговија и услуги БИС ОИЛ ДОО Скопје, со Заклучок за 

објавување; 
10. Одлука за прифаќање на донација од Друштво за трговија, производство и услуги Краснаја плус ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје, со Заклучок за објавување; 
11. Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план за 

вработување за 2021 година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина 
Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

12. Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на Годишниот план за 
вработување за 2021 година на општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-
Скопје, со Заклучок за објавување; 

13. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

14. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

15. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

16. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

17. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

18. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

19. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 



 
                        

                                   
                

 9 јуни 2021 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 9 

 

    89 
 
 
 
 
 
 

20. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

21. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

22. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2022 година на општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за 
објавување; 

23. Решение за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ „Војдан Чернодрински“ Општина Карпош-Скопје, бр.04-
157/1 од 16.04.2021 година, со Заклучок за објавување; 

24. Решение за изменување и дополнување на Решението за именување членови во училишниот одбор на 
општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

25. Решение за изменување и дополнување на решението за именување членови во управниот одбор на Јавна 
установа општинска детска градинка (ЈУОДГ) „Пролет“ Општина Карпош, Скопје, со Заклучок за 
објавување и 

26. Заклучок за дефинирање приоритетен проблем и доставување барање до Град Скопје, со Заклучок за 
објавување. 
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